

Hollands-Posten



Brøderidesign fra Maribo

Se side 5

Inge Hemsø vil igen være selvstændig

Hemsø Desingbroderi dukker op på Vestre Landevej 13 lige udenfor Maribo i tidligere blomsterbutik.

Efter et par arbejdsulykker kæmper Inge Hemsø, der netop er rundet de 50 år, med at finde et passende arbejde. Umiddelbart kan man ikke se på hende, at hun er på stærke piller, konstant har ondt og ikke kan holde til en normal arbejdsdag.

Når hun er til jobsamtale, fortæller hun selvfølgelig om sin sygdom med det resultat, at en anden får jobbet.

- For hvem vil have en, der ikke kan arbejde igennem uden unødige pauser. Dem kunne jeg måske få, hvis jeg var ryger, men det er jeg ikke, siger hun.

Hadve blomsterbutik

Inge Hemsø har tidligere været selvstændig erhvervsdrivende med egen blomsterforretning på hjemadressen Vestre Landevej 13, hvor hun nu er i gang med igen at etablere egen virksomhed under navnet Hemsø Designbroderi.

Hun har netop fået leveret en stor og 104 kilo tung broderimaskine til 120.000 kroner. Det har hun nu ikke betalt, for hun har lejet sig til den.

Derudover har hun også flere symaskiner og er klar til at lave større og mindre broderiarbejder til private samt virksomheder, rideklubber og idrætsforeninger med videre.

Man kan eksempelvis møde op med et fotografi eller en tegning af hesten, hunden,

katten eller hvad det nu måtte være og få det lavet som broderi på hvilket stykke tekstil, det stort set skal være. Eksempelvis håndklæder, huer, puder, dækkeservietter, duge og så videre.

Broderier på dåbskjoler

- Jeg kan også lave broderier på dåbskjoler. Også på symaskine samt broderer navnet i hånden, hvilket ikke ret mange kan, pointerer hun, der viser sig frem på Næstved Messen 24.-25. marts, hvor hun møder frem med en lille broderimaskine.

I den tidligere blomsterforretning, som hun måtte lukke 1. marts 2005, råder Inge Hemsø over 53 kvadratmeter. Her vil hun indrette sig med sine broderimaskiner og vil også få en række Bernina symaskiner, sytilbehør, nåle, tråde i alle mulige farvenuancer med videre at handle med.

Servicecenter

Hun har lavet en samarbejdsaftale med Kyndbøl Symaskiner i Odense, hvor hun i øvrigt arbejdede sidste år.

- Jeg vil være en slags servicecenter for ham, som jeg i øvrigt har kendt i mange år.

Inge Hemsø har lige fra barnsben beskæftiget sig med broderi og syning, og ville som ung have været på sy- og tilskæreskole, men det rakte økonomien ikke til på de tid.



Inge Hemsø glæder sig for alvor til at komme i gang med den store broderimaskine til 120.000 kroner, som hun dog har lejet. Interesserede kan allerede nu kontakte hende på telefon 54 75 53 06 eller e-mail: inge@hemsoc.dk

LEASEPROBLEMER

Gratis læsetest. Ring NU 44 44 64 64 Nykøbing F
læs mere på www.44.44.64.64.dk

LIDL

Karlens Ren pilsner

4,6% alc.

30x33 cl

Ekst. pant

H
ka

Fra blomster til nål og broderier

Inge Hemsø kom i 2003 ud for en alvorlig arbejdsulykke, som satte en stopper for hendes arbejde med blomster. Nu starter hun i stedet for egen broderiforretning.

☐ **Palle Nevad Frandsen**

pnf@folketidende.dk

MARIBO Symaskinerne er klar til kamp og computeren spækket med broderiprogrammer, det eneste, som mangler er selve butikken. Indenfor den næste måned åbner Inge Hemsø forretningen Hemsø Broderidesign på Vestre Landevej 13.

I 2003 kom Inge Hemsø ud for en alvorlig arbejdsulykke, der kostede hende 20 procent af arbejdsevnen. Efter en tur ned i et dybt, sort hul er hun nu på vej op igen.

- Det har altid været en drøm at blive selvstændig. Jeg har også tidligere haft en blomsterbutik, men måtte opgive den efter min arbejdsskade.

I den nye forretning vil hun sy broderier på tøj, håndklæder, og hvad folk ellers har af ideer.

- Jeg kan både hjælpe rideklubber, restaurationer og store virksomheder med lo-

goer, forklarer Inge Hemsø.

Har altid syet og broderet

Hendes arbejdsliv har altid været fyldt med blomsterbinding, men nål og tråd er ikke nyt for hende.

- Lige siden jeg kunne holde en nål, har jeg syet og broderet. Og næsten alt er blevet syet i familien, både mit eget tøj og børnenes, siger hun med et smil.

Den nye forretning vil også være åben for private kunder, som lige står og mangler noget til håndarbejdet, og så har hun fået en serviceaftale med sin tidligere arbejdsgiver.

- Jeg arbejdede 11 måneder hos Kyndbøl Symaskiner i Odense, og da han har mange kunder i denne del af landet, har vi aftalt, at jeg kan tage maskinerne ind til service. Så slipper man for at køre helt til Odense med dem, fortæller Inge Hemsø. I forretning vil hun også kunne fremvise et udvalg af maskiner til salg.

Endnu mangler en del for at Hemsø Broderidesign kan åbne, men alt skulle gerne være på plads senest i midten af marts.

- Jeg glæder mig utroligt meget, og det eneste mål for mig er, at jeg bare skal tjene en smule mere end understøttelsen. Så vil jeg være tilfreds, slår Inge Hemsø fast.



Inge Hemsø ved den store broderimaskine, som kan lave logoer på næsten alle former for beklædningsgenstande. Maskinen bliver central i Inge Hemsøs forretning. FOTO: KIM LØWENSTEIN